

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA
TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 092 de 17 de Maio de 2024
DATA: 17/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469
E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda
CPF: ***.171.463-**

em 17/05/2024 16:21:20

IP com n°: 192.168.1.179

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2455



SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

- ✦ EXTRATO ADITIVO: 014/2021 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010201014/2021
- ✦ EXTRATO DA ATA: 004.2/2024 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.2/2024
- ✦ EXTRATO DA ATA: 004.4/2024 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.4/2024
- ✦ EXTRATO DA ATA: 004.5/2024 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.5/2024
- ✦ EXTRATO DA ATA: 009.1/2024 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009.1/2024
- ✦ EXTRATO DA ATA: 009.2/2024 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009.2/2024



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
EXTRATO ADITIVO: 014/2021****EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010201014/2021**

Espécie: Sétimo (7º) Termo Aditivo ao contrato nº **010201014/2021**, processo nº 0309001/2021, Partes: Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ nº 01.611.400/0001-04, e a Empresa CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, CNPJ: 10.811.637/0001-11, **OBJETO**: prorrogação de prazo do contrato de nº **010201014/2021**, permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. **BASE LEGAL**: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, Aditamento: prorrogação de 120(cento e vinte) dias corridos. Conforme TOMADA DE PREÇO nº 014/2021. **Vigência**: de 14 de maio de 2024 a 11 de setembro de 2024. **SIGNATÁRIOS**: José Erivane da Silva, inscrito no CPF nº 498.934.243-72 e portador do RG nº 061715682017-5 SSP/MA, pela Contratante e a Sra. Thayla Cristina Gomes da Rocha Uchôa Galvão portador da RG. nº 038210912009 -0- SSP MA e do CPF nº 604.745.393-77 pela contratada data da assinatura 14 de maio de 2024.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 004.2/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.2/2024

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e as Licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA.

Nome empresarial: LFN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP					
CNPJ nº: 10.639.199/0001-56					
Endereço: RUA GUERRA JUNQUEIRO - 35 – JARDIM ITU SABARÁ – PORTO ALEGRE - RS.					
(DDD) Telefone: (51) 3381-5663					
E-mail: WAGNER@LFNCOPIADORAS.COM.BR					
Representante legal: LADIR FINATTO DO NASCIMENTO					
CPF nº: 678.585.200-59					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
64	Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHz.	UND	14	R\$ 750,00	R\$ 10.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.500,00

Valor total global: **R\$ 10.500,00** (dez mil e quinhentos reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 15 de maio de 2024.

MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
CPF nº: 412.828.683-49
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 004.4/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.4/2024

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e as Licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA.

Nome empresarial: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME					
CNPJ nº: 05.808.979/0001-42					
Endereço: RUA ANTÔNIO OLÍMPIO, Nº 32, VILA AURORA - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – SP.					
(DDD) Telefone: (17) 3363-2308					
E-mail: vcrdistribuicao@gmail.com					
Representante legal: VANESSA CORREA DA ROCHA					
CPF nº: 600.467.183-54.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
31	Cartucho Toner TN 1060, para impressoras Brother MFC-1617NW, com rendimento de até 1500 páginas.	UND	140	R\$ 23,00	R\$ 3.220,00
32	Cartucho de Toner HP 26A CF-226A CF-226. Preto. Para uso nas seguintes impressoras HP Laserjet Pro: M-426DW M426 M-426, M-426FDW, M-402N M402 M-402, M-402DN, M402D M-402D, M426FDN M-426FDN.	UND	48	R\$ 38,00	R\$ 1.824,00
33	Cartucho Toner TN 880 ou TN 3472, para impressoras Brother DCP L5652/MFC L5902, com rendimento de até 12000 páginas.	UND	210	R\$ 36,00	R\$ 7.560,00
34	Cartucho Toner TN 660, para impressoras Brother dcp-2540, com rendimento de até 2500 páginas.	UND	180	R\$ 23,00	R\$ 4.140,00
56	Foto condutor para impressora brother mfc l5902	UND	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
57	Foto condutor para impressora brother mfc 1617	UND	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
58	Foto condutor para impressora brother dcp l2540dw	UND	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.464,00

Valor total global: **R\$ 17.464,00** (dezesete mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 15 de maio de 2024.

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 17/05/2024 16:21:20 - IP com nº: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2455



MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
CPF nº: 412.828.683-49
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 17/05/2024 16:21:20 - IP com nº: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2455



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 004.5/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.5/2024

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e as Licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA.

Nome empresarial: YUMI SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA					
CNPJ nº: 53.307.127/0001-14					
Endereço: EUGENIO LUCIANO DE MELO, 371 - BAIRRO NOVO OLINDA-PE					
(DDD) Telefone: (81) 3012-3053					
E-mail: Yumitecnologia1@gmail.com					
Representante legal: BRENO MARQUES ASSUNÇÃO					
CPF nº: 009.601.134-36					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
8	Computador desktop - processador i7, 16gb ram, 256gb ssd, monitor 19' led hdmi	UND	18	R\$ 1.700,00	R\$ 30.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 30.600,00

Valor total global: **R\$ 30.600,00** (trinta mil e seiscientos reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 15 de maio de 2024.

MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
CPF nº: 412.828.683-49
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 009.1/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009.1/2024

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e as Licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E VESTUÁRIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA.

Nome empresarial: E. B. SILVA E SILVA					
CNPJ nº: 38.081.654/0001-60					
Endereço: RUA TV. AÇUDE, Nº 66 – CENTRO, LAGO DOS RODRIGUES/MA					
(DDD) Telefone: (99) 98409-6613					
E-mail: lineartesslr@gmail.com					
Representante legal: Érica Bianca Silva e Silva					
CPF nº: 607.539.313-70					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO.	40	UNID.	110,00	4.400,00
2	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, Especificação : Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas:1,90x1,10cm	40	UNID.	120,00	4.800,00
3	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	40	UNID.	115,00	4.600,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 17/05/2024 16:21:20 - IP com nº: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2455



6	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA PRINCIPAL 75%).	1590	UNID.	19,00	30.210,00
7	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA RESERVADA 25%).	530	UNID.	19,00	10.070,00
8	CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA, Especificação: O modelo é confeccionado em PIQUET POLIESTER e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG.	1450	UNID.	24,00	34.800,00
9	AVENTAL TIPO BATA, Especificação : material tecido Poliéster 100% tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com	250	UNID.	27,00	6.750,00
11	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: TECIDO DE MALHA DRY FIT 100% POLIESTER Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	500	UNID.	21,00	10.500,00
12	CORTINA CORTA LUZ EM BLACKOUT, Especificação: Composição do tecido: Poliéster 100%. Bloqueio Ultravioleta UV: 100% Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.	200	METRO QUADRAD O	50,00	10.000,00



13	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados.	1100	UNID.	23,00	25.300,00
15	COLETE, Poliéster Premium Branco 100% CORES À DEFINIR, Especificação : Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	1400	UNID.	23,00	32.200,00
16	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM -ESPECIFICAÇÃO, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento	100	UNID.	29,00	2.900,00
17	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, Especificação: 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidrante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54 . Acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	80	UNID.	43,00	3.440,00
18	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, Especificação: ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA- Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logomarca. Tamanhos variados P, M, G e GG	80	UNID.	50,00	4.000,00



19	CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO, Especificação: UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	150	UNID.	24,00	3.600,00
20	COLETE COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOMARCA, Especificação: Poliéster 100% do setor. Cores Variada. Sob Medida	50	UNID.	38,00	1.900,00
21	CONJUNTO CIRÚRGICO, Especificação: produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	100	UNID.	85,00	8.500,00
22	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS, Especificação: Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, da Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: longa, punho fechado, Gola: com ou sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	50	UNID.	65,00	3.250,00
23	LENÇOL COM ELÁSTICO, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
24	LENÇOL, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
25	LENÇOL SOLTEIRO, Especificação : em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	300	UNID.	39,00	11.700,00
26	KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER Especificação : para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	20	KIT	690,00	13.800,00



27	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA PRINCIPAL 75%).	30	KIT	690,00	20.700,00
28	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA RESERVADA 25%).	10	KIT	690,00	6.900,00
VALOR TOTAL:					277.720,00

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 15 de maio de 2024.

MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
CPF nº: 412.828.683-49
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 154/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 009.2/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009.2/2024

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e as Licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E VESTUÁRIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA.

Nome empresarial: T P DA FONSECA ALVES EIRELI					
CNPJ nº: 26.262.414/0001-82					
Endereço: RUA CEARÁ, QUADRA 079 LOTE034, CASA A, BAIRRO RIO VERDE – PARAUEBAS/PA					
(DDD) Telefone: (94) 99114-1423					
E-mail: acasovariedade@gmail.com					
Representante legal: Tauana Priscila Da Fonseca Alves					
CPF nº: 023.370.763-85					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CAMISA GOLA REDONDA, POLIESTER DRY FIT. Especificação: Composição TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER DRY FIT com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1350	UNID.	18,25	24.637,50
5	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, MALHA 100% ALGODÃO. Especificação: COMPOSIÇÃO TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1260	UNID.	22,38	28.198,80
10	BONÉS (BOMBETAS), Especificação: Bonés (bombetas), em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon). Cores Variadas. Sob Medida	350	UNID.	18,10	6.335,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 17/05/2024 16:21:20 - IP com nº: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2455



14	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA), Especificação : especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinheira).	75	UNID.	17,13	1.284,75
29	UNIFORME MASCULINO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniforme para banda fanfarra contendo: calça com tecido oxford cor branca, camisa em tecido camisaria cor branca, faixa em tecido oxfordcor preta, barretinas modelo soldado cor amarela, luvas algodão branca, Cinto(faixa cintura) em tecido camisaria cor vermelha e preta, par de sapatos e caneleiras, tamanhos confeccionados sob medidas com numerações variadas.	50	UNID.	101,00	5.050,00
30	UNIFORME FEMININO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniformes para mulheres da banda fanfarra contendo: barretinas modelo soldado cor amarela, saias secretarias tecido oxford cor branca, camisa tecido camisaria cor branca, meia calça modelo europeu fio 20 cor branca tamanhos variados, sapatos scarpin cor preta tamanhos variados, luvas algodão branca	50	UNID.	103,00	5.150,00



31	KIT UNIFORME PARA COZINHEIRA, Especificação: AVENTAL E TÔCA. Avental: material Poliéster Premium Branco 100%, tamanho único, características adicionais: fecho lateral e laço. Cores variadas. Tôca: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor a definir com logomarca da prefeitura (cozinha), tamanho único.	200	UNID.	64,38	12.876,00
32	SHORT ESCOLAR, Especificação: Tecido Elanca ou Cacharel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca Tamanho Infantil.	500	UNID.	23,00	11.500,00
33	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Tamanho Infantil	500	UNID.	23,63	11.815,00
34	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca. Tamanho P, M, G e GG.	1000	UNID.	23,63	23.630,00
VALOR TOTAL:					130.477,05

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 15 de maio de 2024.

MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
CPF nº: 412.828.683-49
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 154/2021

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 17/05/2024 16:21:20 - IP com nº: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2455



EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito

Jocilene Farias de Vasconcelos Miranda
Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito - G.P

Auterli Araujo Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social -
S.M.A.S

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer -
S.M.D.L

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
S.M.C.T

Jeronimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
S.M.S.S

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento Participativo
e Gestão - SMPG

Jose Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

Jose Antonio de Abreu Pereira
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento - S.M.A.A

Rafaela Cristina Aguiar de Souza
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

Mayara Cristina Miranda Bizerra
Secretária Municipal de Juventude - S.M.J

